
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

ŠIAULIŲ DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070.

Departamento duomenys: Vilniaus g. 229, LT-76343 Šiauliai, tel. +370 41 59 63 73, faks. +370 41 52 54 75,
el. p. siauliai@nvsc.lt

Šiaulių miesto savivaldybės administracijai

 

    2024-03-    Nr. (6-13  16.1.1 Mr)2-

DĖL INFORMACIJOS APIE TYMŲ EPIDEMIOLOGINĘ SITUACIJĄ

Nacionalinio  visuomenės  sveikatos  centro  prie  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  (toliau
– NVSC)  Šiaulių  departamentas  primena,  kad  tymai  –  itin  užkrečiama  virusinė  infekcinė  liga,
plintanti oro lašeliniu būdu. 

Lietuvoje šiais metais jau registruota 16 tymų atvejų (iš jų 1 Šiaulių apskrityje). 2023 m. buvo
registruoti tik 3 tymų atvejai. 

Vienintelė specifinė priemonė, galinti apsaugoti nuo šios užkrečiamosios ligos ir sunkių jos
komplikacijų,  yra  profilaktinis  skiepijimas. Siekiant  suvaldyti  tymus,  labai  svarbu,  kad  būtų
paskiepyta 95 proc. gyventojų, kitaip kyla reali tymų protrūkių grėsmė ne tik tarp vaikų, bet ir tarp
suaugusiųjų. 

Europos ligų profilaktikos ir kontrolės centras prognozuoja, kad artimiausiais mėnesiais tymų
atvejų ir toliau daugės dėl nepakankamų ir mažėjančių skiepijimo aprėpčių,  taip pat dėl didelės
tikimybės tymų virusą įvežti iš kitų šalių, kuriose ligos paplitimas yra didelis.

Atkreipiant  visuomenės  dėmesį  į  šios  infekcijos  plitimą  ir  galimus  apsisaugojimo  būdus,
prašome Jūsų su pateikta informacija supažindinti Šiaulių miesto ugdymo įstaigas, rekomenduojant
pasidalinti plakatu ir informaciniu filmuku apie tymus TAMO dienynuose ar kitose ugdymo įstaigų
naudojamose  bendravimo  platformose  (ugdymo  įstaigos  bendruomene,  darbuotojais  ir  kt.).
Plakatas  ir  informacinis  filmukas  apie  tymus  patalpintas  NVSC internetinėje  svetainėje,  adresu
https://nvsc.lrv.lt/lt/uzkreciamuju-ligu-valdymas/uzkreciamosios-ligos/tymai/.

Dėkojame už konstruktyvų bendradarbiavimą. 

Šiaulių departamento direktorė                                                                           Simona
Abromavičienė

E. Satkevičienė, tel. +370 690 70063, el. p. edita.satkeviciene@nvsc.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:aliute.vaitkeviciene@nvsc.lt
mailto:siauliai@nvsc.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos
apsaugos ministerijos 291349070, Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL INFORMACIJOS APIE TYMŲ EPIDEMIOLOGINĘ
SITUACIJĄ

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-29 Nr. (6-13 16.1.1 Mr)2-12174
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2024-03-29 Nr. G-2412

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simona Abromavičienė, Šiaulių departamento direktorė, Šiaulių

departamentas
Sertifikatas išduotas SIMONA ABROMAVIČIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-29 11:23:20 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-29 11:23:33 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-15 12:23:26 – 2024-11-14 12:23:26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, į.k.291349070 LT",
sertifikatas galioja nuo 2022-12-08 09:05:49 iki 2025-12-07
09:05:49
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės
administracija, į.k. 188771865 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-
12-20 12:38:08 iki 2024-12-19 12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-31
02:33:42)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-31 02:33:43 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


